
inávsjK m i hru vmt

itlCÍXfc m bnde míu pokil'1 utAtuáf údhn
Mntktt mulitu iilitoAtitn liiou
vobodoýmí 1'rem'ď'nf VVÍIhoi uru- -Ženská HlídkaK

V"krříek yitady iUdlhif piv-vzal- é

po Aiiuú Vypomřfmie je
mi vniohPi-iíf- t hloveí právo na

poroly dld A každý kdo jest
proií Anglií a stojí pří Kíuh-M- i

Iďcí na aiíiejickém demok rulíčky

t Můtil 24 líň v Minium Nb hlásil Je v kvétnu h u uiU

HOTEL HARNEYuh v yájíoh míi u aby žádiiý íiáiod
iwiyž uheniy lilu y v lavu ko- - nebyl uíhiéováu — Když ínluvíl

' lhkijin'-fii- l p ír 7) yuUiíi-ní-i- obéaisiví Kdo lojí
ii-i- íeeis promluvil h-hn- uu]íiV)i„ při pfjímání iotnínaec

eífáieii ' MM-lnrv- 'lol- - tu mp pravil že profí uiořníkům

Yyt a iiárodftm kfeí ohrožují mír

9
M sssssssssSMMsssBsss 1 Mm rixywsasssss" pJohn J Fíftla Area III 20 proti JVaneíí len sloji proti my

slenee svobody a profj lé v naší
') l ané jí-l- í slyší li a mfižV — ueuirlla není možnou u tlm jíž vobodfiéi republice m pracovaliýe lni lakavě prominete když o um oppii um oeejj im ut-iu- l Amerika není tnmou eejho e

jiozdíl jcui w nrcdjdulnyn 1 ání Maebfirovo pravd U4- - vropwkélio loj m boř to není vě- -

Jk jí-v- í se dnes stíiéii(lH Jío- - eí možnou A lo uiuť nruví líI

iiesiní Kdo vzpomíná dne ž j{u-k-

jPťt stáleni desjíolíekýni aulo-kralíekýi- ii

len zipomíná že lid

ruský jet demokralíčiéjíí nežli

mndi' jiný národ na svélé a ž"

Víak Mulo xc lo umí takto Me- -

íkal jem u avého yna na řarniě clili od zoceleného MeÍ iifjnají zájmu v Kvropě Co

li
m

s
n
rs
n
n
□
n

V Wíeoniuu n hípv od rjma do mroda piolají Nenadal dli- - umme ííci my kfeřf tam máme

Nový Hotel Harnoy ťiplnó ohni-

vzdorný modernó zařizoný v
každém ohledu Conv mírné
$100 a $1Ů0 z pokoje Obsluha
vzorná Telefon "DowjIxí 2118

Roh 14 a Harney ul OMAHA

hor že prosba dojde splné Uvé iiejdražíí své rodiée přítmy nemiiže éslí vínu vlády klerá by-

la složena většinou z Nemcu jejíeh
í nenudili w že národ ve MriiA né atd
ie ZKoiisee olstoji iiejimlal hp že V ítti é tiosliiveni tiwh LiiÍ pobídl íčlí jillikéií dovedli se do

U
m
ta
id
m
n
a

íísky zrádcové pudoiiní od tělu zde sfojí mimo řady které xloiiéílo vlády doslali svou nevýslovnou
(skelio národa odlétají tak záhy umíc snažení není snrávii X diZowlí ti bezohleiioslí

áí a feprvé nyní jeni hp wivrá-li- l

ii luk atnlo jnem w opo
díl uMÍlniri linií jifcdnlaluě
na milý mí čavjií 'J'okrok" a

Miiirio to 2" tlo ► bírky jřo tiboliě

irofky ve xtarě vlatlí Jiikmíle

víak 'trochu ta pilná práce uleví

lu ihned vám oznámím mí přej
"Denní a Nedílní Pokrok" jdi
l:o? mnohem lépe hp mi líbí ne

□
u
aKdyž v roce !)o" po rusko-ja- -ríkamí jnu dies b!dw'í kleií iiiralitii kfrou se ohánějí není

radili prapor červenobílý a staví dobrou jak Jze lov damotiého □aoDQDaoananaQnDUfjiniiíciaaziaziaaaaoaíie pod vlajku ccruožlctou Cenká presidenta seznali My tíuic do- -
ponské válce v Kusku nastalo linu-

li revoluční které se snažilo
Huško lierlíii to byl

____________ n —r r —
T p T ri 1T „j-- j -i

„ _ in

bgkH (Iiiim nesena jt v řodaeh bře aniž bychom tiracoviilí vft

raneouzskýeh ruských í nu Hal- - fantasií že doma národu jest po j''hž svou železnou mocí hrozil do
áné My dnes zapomínáme vfi'eh vědomo snažení iihmc a že jsou tam Huška vtrbnoiiii a proti revoluci

VMechny chicoKwke Judy H l'o
krokem jsem úplní mpokojcn porn třenic u rf-zní-e které národ připravení a že pracují také Vrá- -

r DVORAK prodtva Vřpfft AUT LQQLRB prui dobytka
AI řOVVÍXL př'xlva4 ovil

Ovořdlc Comrsrtifísiori Co
Telofoiiujlii rub plít nloi u leií uneio t"?o'IMaliinu vlivé f —

T$l Bo Cď7 — Ec :Lofis: fio 2118 — Bo S7B0

vládou řinkou bojovali Jaký
nejí varn mnoho zdaru v novén las oslabovaly stojíme semkiiiitl lime-l- i w v duchu lo dějin unnu-- mělo lehdy zájem ? ádn ý jíný než

nik jsouce si vědomi ze na ée- - pak musíme uznali že není mož
vaSem podniku !

Ctěný příteli! Přijměte upf Keni člověku leží veliký nkol no dncN Mátí a nečinné hleděli na Room 216 Exchange BStíg SOUTH OMAHA
inny-

-

dík za ziínilkii předplatného :terý vpluili nutno běh událoMÍ které jsou s náro
ti i

li udrželi Huško ve slávu starém
v němž panovali mu bylo možno
IWJínem iiiid celým carsivím
Ku konci dovolím si zdůraznili

ilysle se neoddávali myšlence že

na vás zde nezáleží nemyslete sí

jakož i za příspěvek pro poHtícné Amerika erská cluipe íikol ten dem našim sniatv Mříženu

krajany A zároveň za projev u pracuje nikdo nebude moci ří- - dnes pasivními vftéi Jřakouskii vfi- - -- lí{iVrHH-HW--H-H-'t-l-'HH--znání našeho éaHopÍHU a vězte h i ze zdejší český lid pro národ či Habshurkftiii klcří roku V'2d
budeme ní í na dále vážili přízně Nejlejmím míhtem k nakupování atavebního dj-ív-

f

jetvíij nepracoval když slo o žití lun trňu český dosedli a již dvacet
vaái Těíilo by ná kdybyste uiseho národa let na to ohledovali svobodu ná

toskň dřevařská ohrada

e la česká babička zdejší nemá vý-

znamu že nemůžete nic vykonali
Mýlili byste se neboť dne záleží
in každém českém sedláku kteří

nam ohéaH zaslal též nějaké zprá jínes jdeme za Machaiem jenž roda jenž dobrovolně si ie za na- -

iolal: Cesství mé jest častí živo- - uovníkv w volil f MHemi tnetivy ze svého okolí Srdcěně vá

zdraví

l'ořadatelka
ii mého kleré cílím ne jako slad-Ulál- i při triínu jehož vinou na nás Chicago Lit ni ber Coon rozkoš ale jako vážnou povin liílá Hora padla kdy z kvcloueích

Božena Lyerova So Omaha — lOht zemí éeslíVeb z ei ie í' c If (' í i yliv
Ctěná pořadatelko milé étcuářkj

udrželi národ náš po celou dobu
u''žli přišli jeho buditelé kteří z

řad lidu venkovského byli u pro-l-

i dnes český člověk musí přispě-
li nby národ jeho byl zbaven pout
Kdyby Masaryk sebe více dělal

Naše hnutí jest vážnou bistori la zřícenina 800000 li lmi? Mf- -
na 14 a Marcy ul„ Cmtha Kib vtí

Ccálí jirodavaěi Vá vždy ochotně a vzorně obalení!
kou událostí a dnešek jest oka- lili se však když dvě stě Id pano- -

a čtenáři přijměte ode mne xnleí

t$ pozdraví Jmuu té jedna
třeli které raději řtou než pííí

izikem jakého nehy]0 dosud v vala v českém životě strašná a níí- -

když český národ sám nedokážeihi-iii- t mra vmi javy Kiere cenili ima lllll se ncliO) po
Iiich se sešly na pftdé millianské iOOleféiii zipasu jakoby hrobuěetla jsem a uledovala (lof)ÍHy je e po samoKlatnoli louží kdyby se

'(šlí vojáci sebe víee vzdávali bu
sou silou a vám budiž čest za va- - jsme se zdvihli a vzpamatovali
í snahu prospěli cštví Dáváte Náš Dobrovský přední buditel do- - FRANK YUN í

Vlllrttlll íiU bujili KÍlUOlHIlf Ieské Americe příklad a povzbu- - lře uvážil řka: "iVslie íiermani- -

a'ní že dnes jest nutno praeovatiUace se zrodila ve Vídni" Ano z

obNahem směřovaly pr)ti Kleěrii

Jílkové z Omaliy a musím dozná
ti že kp mně právě nezamlouvaly
íiehof ona píAe zeela wfirávriě o

hájí Cechy a oni hc jí za to Spat
ně odměňují Ten vět Hiiad it

již tak Hcbou nese — za dobré do

Rtane zlou odplatu Má být yí
cp Inkových lidí nby se víc hájil

ytrvale neboť doba kdy jednali Vídně usilováno o zničení národa
e Mule o vlast starou u zeleného našeho Když pak v létech sedm-tol- u

blíží se zvolna sice ale ji- - desátých zdálo se že doslané se

řeznický a uzenářský obclradjf
V CÍSLB 220IJ Jih lfl OMAHA

líolmtý výhř--
r nntř j)i-j- í juko-d- i '

rii fflny ricliivnřjSi Viilkvtti výrnlhy uMtíttít V
li-h- i o th nejlifjil jakostí ObjcdnAvky 1110110 uíl
niti lelffumim: I)OuJail S12X

té a na chvíli onu musíme býli iiám toho co Maďaři dostali při- -

lobře připraveni musíme stáli hel z licí lína rozkaz a bylo veta po

le ví" marné nepoinnž"tc-l- i pění-- '

in jehož je tolik zapotřebí bude
všechno inariio Přišli jste do tělo
emě dřel každý z vás a majíce do

I: rvavá rm-- e baryem' námahou
iaučílí jste se zápasili tvrdou
půdou a mnohý jen nerad věří slo-"o- n

našich předáku ač duše vaše

hojem život ním netrpěla Neradí
věříte ale prnvíih vám že lidé
kteří pracují pro snahy našeho ná-- j

mIii pracují za své peníze z pe- -

!ičz zde sebraných nevezmou pro
potřebu svojí ani ''dílu Tajeni-- '
nik českého zahraničního výboru

a tip jim hýt všechno jedno jak úkon v ruee v šiku za povinno- - naší samosprávě řekli lehdy že

S_I„H_jj_„j__(__j„ti nasi A to za povinnosti vaši národ český nesmí býti samoNtať
ako vděční synové své rodné ze In vm neboť by byl v cestě velkým

mají totiž ve zvyku říkat — já ne

dbám MiiHÍm se vám též poehlu
lit co již dávno chtěla jsem uvc

cjrdt ale nikdy jsem k tornu ne

ni ale i jako dobří američtí obča- - 1111111 Německa toužícího po nan- -

lé Jsou zde mnozí staří osadní víij prohřátí musí

klen nade všechno važi si této My dnes nemohli jiuftké stano- -přišla a sice jak jsme pochodili %

farmařením Jo tomu něco přo cme nehoř V lil našil SVOU dril- - Visko zailiinontl neli m-n- t Srnkou
ou vlast jeNt zde mládež a k té Uké A nejsme samotili Kakou- - dr Ilcneš bralr učitele Vojty He-r-

lleše líčili V Iifelil 1'eell tloukl ue:Í3
1 X Jl_ III' 1 1 1

naiiť vuiiím r juko nue siío Ulic nojllje ne proti Sliojen- -

sou povinní přispěli svou hřivnou enm ale proti svvm vlastním ná- -
výcnrvkcni nž dospěl lVaíície

Pil t li ýl ií '4 UVVft fieilM' fit ilttrlfiiby zase národ ěeský byl náro- - rodňin slovanským i jinCiii"H boi
lem samostatným Ale i jako li- - jeho prohráli musí
lé kteří jsouce svobodnými ob- - Již dávno před válkou se vědě- -

ziineehal oběloval národu a jest
to i rodina Takoví jsou dneN lidéi

íany americkými mají za svou po- - lo že Némectvo podnikne boj pro- - (Š(8$ÍL-COMFQ2- ?T MMwi 1
( I li ilií'11 I litliltl 11 In bulu' ii'!i!I i fH

j nulu- - llllltt
Miisnrvk Všem musíme ílóvěčo- -

innost trvati na tom aby každý l i Slovanstvu a věděl celý svět
lárod sám wvým pánem byl že německý boj proti slovanstvu vnlí a nesmíme se ptát i co a pe- - M

jest neodvratný a Němci byli na tolárod sám svým pánem byl musí-n- e

pomáhat i
připraveni Oni však aě projevili
velikou sílu a zdatnost bojovnou

nězi hnilou dělat To jsou lidé ci- - M

stí kteří pro národ obětovali vsejí']
Věc naše jest v rukách dobrých jj
ale i my musíme pracovali v nej- - ($

Naší doma dobře toužili vždy- -

tky po volnosti a svobodě a voli- -
0 ita

podlehnout! musí Ctrpěli morál-

ní porážku hned po prohlášeni
kancléře Mothama jenž smlouvu

cym lono dokladem nyní v roce
kritičtější době dnešní Jest za po

012 že na sokolské yvstavě na y nfir ir- - r— n 's__-- _r __ii 1 mtrelu spojeni nns všech aby inoe- - j
ů VZZ llMb STB Ih ttJP VI BII B til Iti!-es—"-

w—

1 m

rok co jistý Hgent z Omahy nabí
zel a chválil by si krajané zakou-

pili v Michiganu pozemky ba při
sel i k nám do domu ftíkal totiž
že tam nemrzne v létě žesc tam

moc dohře daří a ve smyslu tom

dali knížky o tom natisknouti
1'rnvá smetánka lravil že již

přt a osmdesát rodin tam zakoupi-

lo a že tu příležitost sí nemáme

nechat dát ujít — ža 12 dol akr

My tedy koupili a dali na to dvř

splátky — celkem 300 dollaru

Tak zjednali výbor aby to pro-

zkoumal a ten to sdíválil Měli

to být ěeítí farmáři Pár rodin

tom jelo farmařit Uyli tam od

začátku jara přes celou sklizeň

jenže ale niěeho nesklidili Mra-

zy jsou tam celé léto a k tomu

tam nic neroste- - vftbee pro far-

maření to pozemky nejsou My

jsme se sice o tom dozvěděli ale

bylo již pozdě Peníze jsme měli

již složené — totiž těeh $300 však
více nedám ani centu Musím

podotknout! že měla to být éeská
kolonie — tfasíjám též 13 ceutň
do sbírky
Ctěná sípěno! Přijměte upřím-

ný dík za přNpěvek pro postižené

adniei staroměstské vlály jen dvě belejekou která jí zaručovala ne- -
ným byl příliv hmotný jehož jestli 1 _t__Jvm irirnn?ii

lajky — česká a americká — jak (uralitu prohlásil za kus papíru zapotřebí hlavně k tomu abychom i

ám pan konsřresník Slonu před Porážka německé dinlomaeie bode
h vílí vám dosvědčil — {y v uiíli však dohru až bude jednáno

mohli udrželi spojení se starou
vlastí Život poslů kteří spro-středku- jí

ono spojení jest lěžký
oni něco velikého avšak pochopi- - o mír až budou volali že oni vál- -

íelného My zde pod hvězdnatým ku nezavinili Podmínkv míru šibenice byla by jim údělem byli-!- !

ruporcm americkým těšíme ae budou muset bvti tvrdými abv
olnost i v mnohem větší míře než- - kus papíru nenudili přejiti jako
i naší pod rakouskou vládou a přešl' tvrdou svou tlapou nešťast- -

m in n -1- — --
im_j wnjiiiin4Bt——jI Uschovejte hí kupony a i

1 dostafitc prémie

li hy přistiženi Výlohy s jedním
poselstvím jsou proto veliké a kde
na ně vzít i neiláte-l- i zde vy kteří
těšíte se přece blahobytu?

V ('liieau jesi mnoho lidí kteří
přispívají pluvideliiě řečníci ne

tsime-I- i se volnosti jest iiasl po- - nou IleKÍi již zaručili nedotknu- -

vinností abychom volnosti té sa
me prali i jiným A nem bci vy

telnost

Národ český jenž jest uprostřed
celého víru kolem něhož zlověstnéinamu když na nalom shromáždě- -

berou za své řeči nic jen výlohyíí kongresník Spojených Státd

prohlásil žo zemi české musí býti
amostatnýml a Že jimi budou A Dobré iajroy( !„ 111 I

kkutečné jsou jim hrazeny od- -

chťieli y od svých prací kdyby
neměli důvěry ve vndee a kdyby'
nevěděli že jest zapotřebí přiloJ
žiti niky k dílu?

I tyl by náS ěeský život smutným
šedým kdybychom neměli ideálu i

doufám že budete ěastěji dopisu
vati Co se týče sleě Jílkové ne

oi' urin 1 tbiiniiiii iiř

(la naše veřejně prohlnsuje Že

malé
I za ceny jež se v brzku zdvojnásobínárody maji nárokbyla to ani ta poznámka o čer on svo-

neia policistovi která vyvidala bodu

ť'cký národ pod Habsburky a

a zrádné proudy se valí iuus I za-

ujali stanovisko odporu velela mu
to národu! cest japitulaee by
byla národní cit zničila neboť jen
ten národ který svých ideálu se
nevzdá jen ten národ který pevnit
drží svých práv a nároku má mí-

sto v historií Český lid nebude
již nikdy pod Habsburky dobro-

volně žiti Pokud nás se týče
v našem odporu a ne

louh tnu šťastnými dokud u

nezůstane kámen na ka-

lněni Iloj náŽ miufme dobojova- -

blízko do kostela a do škol

ve velké české osadě dobré úrody
V rodině máme své ideály a tak I vlT

Ftakouskem uru již beumAla 1M
národě musl býli ideál udržován

nevoli tak jako to že naxvnla na

Se bratry Slovany—líusy živlem

eoí jest velikou urážkou Dou

fám vsak že jest věe tato ukon-éeu-

a jasno tm Hrdeéuí vá

:irlK) ukrHiO akrft obstojné atuvbyjenž vede k vítězství a jenž řintsj t t t

jedravl Pofadatelka
') akrň ohniojné htuvby bluku trnuta rU akr
HU akrň láee ru rychlý md j :il)iK) ukr

t
lilU akrň dohře avrlebeio' :ióoo ukr
!Mií) akrň dubíe jsvcb beué pro rychlý prodej t'ir ukr
lrdl akru dobře uvelebení tVlHJ kr
My vám iikiUeme nu jiní Odl iji (

a-- (sii7i

ťivot títkovjm aoychoiu z něho i

vytěžili nejtee
Vykonejte en můžete nejvíce j

Ai íuilkvl se jdalil naSe Praha
msr meii osvobozenými al ueuoV

české budou Zase volními stane
i

nie na Hiaromistském náméstl kdei
1 Fiank Guslafson Sarsent Nohr ikrvWli íestl lidé bude HSe dílo!

lil L ' _ "

li a V) bojovali
Nevím li'-- l li líakoihko i yde vA

ípiely ale vím že na vieeh uchu-íe- h

nu ni-li- i Jm ui mluvil o věci
naší špiclové byli ale junt li ď
tu ífkám jitu i i kdby linkou
ko hy tu nachováno jcit tuU re 14

řada kleii jm píUahaU le boj
u44 poMHleiue do poshnluihu de

let v nepřetržitém martyriu
a útisku Vídeň vždy

}en usilovala o život našeho náro
la lí)tkoukn nedrželo se v'hi
prtddáseiil neolvilosti b ono

bylo vrahem svých národu a a ta

kovým alátrin iiemňirme hýli spi
kojeni a jemu jsou nejlťjwl odpo-vrd- l

naši tlobroviduíel
A ti xuá ídc kleli přUpivajl

k MtaJeni ( N H„ ti kleti sbírají
u porovnáni a prací italich hoehi

na bojiitleh ěiut ve kkutrčmut)
velmi HiáUt ah jde nebrat jest
nejd(b-iit#jifu- i ro ide ihAíuk
udila tl

fit k ne li vám kdo i jeit (dtV
(telil m rit kým Ji mu di lulut d

netd ei d?j ie sie vllí
frkníi um ie jfiku tihcttii amerie

ký mi Hiviitu(Uit pomáhat) kal
déunit kdi hMlnik4 boj la Mnut

uli Tof lnde nie liejh'j ud

mina a uejkrAMějl chvíle Jmta K hh H HH hr-b-hl-- -t- HH-l-l- -l-

"Staré Spolehlivé11

il' Vroínl vinobraní upu
íádá tVská Soclálul Sekee Karel
Havlíček llurovuký v sobolu dne
7 Hjna v Sokolovu Vstupné 2V
Návitiviiicí v náriMlníeli krojích
maji vstup volný — AdvertUe
mruit tř ited ftvr e

♦ KU t ti plil M4 InU i
♦ ÍMÍa4 jlJIft af fHj4 4 I
♦ ttifi♦ V HTinKfcOV!
♦ Nk 11 a wtuua al
♦ TaliM Ui fp Ut f+ 4

♦ tUnaiU lbtti kjU

ty n HKovlny vta líUr
tb lákvevl toudkovl la

tlf t lihiřenem DMtU IWt
tZZZ? XíAUtX UJ4 jii 11 m1

rliU let ta liiitohu a JeIA 111 Id" —w

lý h a my ve ftNrm olpont wlrvá
me a poIrSpime slaro t rskouskoit
r'h uejedno'1
Mluvívá se ideálech il'mikri

Aff 'A

t?tm Navou bo1itmkoii iuUtnu
na ev iA rdu 11 a Williiun u
Ite ťev' vkusné saHdd Vic
Tesvř kb j J nyní krajana a jdU
nívei itb#nou Sctdilinv výbor
ti b Jak vlily n Vu Vinoba vl
n i bkeriV dulitifeft l vbult4 jídla
vidy u rue# llumnru ily koj

lUhíjit niajlbl rv'ttt Jldrln v drukřiu )uub- -

liekývh v Viu-rii- e a bšid válka

i! vilkou a deutukrncii m piv
křk 1 roli tiiincrkiunt poruVti tthlibuiti) pivu

UtnoAt Hiinlr ty pr'íiiittf i WM J SWOBODA fnAbvtKoivJník tři nnt)g m
Iluvímeli my ťešj o d

mokral há #ády tlilďmV u'

piintí je $i'{'- t uttie u4 de- -

iyU t!niMVo ie Amerika trvá
n právrvh matýeh nartklA a e dk AJvvrtlwment 31 t i r++Hf HH-H-H-- r H-l+f-


